令和２年５月７日
３年１組保護者の皆様

国分寺市立第一小学校
校長 堀田 直樹

臨時休業の延長に関する本校の対応について

日頃より本校の教育活動にご理解，ご協力いただくとともに，児童の感染症対策に

ご尽力いただきありがとうございます。
さて，国分寺市教育委員会の「新型コロナウイルスの感染症対策における『緊急事

態宣言』の延長に伴う国分寺市立小・中学校の対応について」に基づき，本校におい
ても，引き続き５月 31 日（日）までを臨時休業とすることといたします。

臨時休業中の学校からご家庭への連絡方法については，これまでの学校ブログやメ
ールに加え，新たにＩＣＴ機器を活用した学習支援コンテンツで行っていく予定です。

また、下記のとおり学習相談日を設定しましたので、御理解・ご協力のほど、よろ
しくお願いいたします。

なお，国や都の動向を踏まえて今後の対応を変更する場合もありますので，ご了承
ください。

記

１ 連絡方法について

① ブログに掲載します。右記 QR コードで検索できます。
          https://kokubunji1.blogspot.com

② メールでも配信します。
・スクールメール  ・PTA39mail

  未登録の方はご登録いただくことをお勧めします。
 （確実に情報を受け取っていただくために両方登録していただくことをお勧めします。）

③ 学習支援コンテンツを活用します。【新規】
    ・12 日からの学習相談日に ID,パスワード,使用方法等を記載したプリントを

配布します。やむを得ず登校できない場合はポスティングで配布します。
※いずれの方法でも確認ができない場合は，下記まで電話でお問い合わせくだ
さい。

２ 学習相談日の設定について
  学校からのお知らせ等の配布や学校への提出物の回収，学習の進捗状況の確認

等を行うため，学習相談日を設定します。次ページ＜相談日の実施日・時刻と出
席番号＞を御確認ください。（これまで電話で行っていた週に 1 回程度の児童の
状況確認も相談日の登校時に行います。）
 出席番号が分からない場合、空いている時間への変更希望、やむを得ず登校し
ない場合は下記電話番号にご連絡ください。
 ０７０－１２６５－４７４０ （平日８：３０～１６：３０）

なお，授業日ではないため，児童が来られない場合でも欠席とはなりません。
また，保護者の方が来校していただいてもかまいません。やむを得ず登校でき

ない場合は，学習支援コンテンツ、電話等で対応いたします。
   登校する際には検温を行い，体調不良がある場合には無理をしないなど，体調

の管理にご留意いただくとともに、くれぐれも交通事故に遭わないよう、安全指
導をお願いします。

＜相談日の実施日・時刻と出席番号＞３年１組

３ 分散登校日の検討について

  今後の感染拡大の状況によっては，学習支援を主な目的とした分散登校日の設
定も検討してまいります。分散登校日を設定する場合は，改めて学校ブログ等を
通じてお知らせいたします。

４ 臨時休業中の留意点

   ①ご家庭における感染予防
  ・手洗いや咳エチケットを徹底してください。
  ・免疫力を高めるため，十分な睡眠，適度な運動やバランスの取れた食事を心

がけてください。
  ・毎日の検温と体温の記録を継続して行ってください。

②外出時の留意点について
・子供たちに対し、不要不急の外出を控えるとともに，外出する場合において
も，集団感染リスクである３つの条件（１．換気の悪い密閉空間２．人が密
集３．近距離での会話等が重なる場）を避けるよう，ご指導ください。

・遊ぶ場所や遊び方については，安全の確保や感染リスクへの対応を踏まえて，
ご指導ください。

   ③新型コロナウイルスに感染した場合等の連絡
・児童やご家族が新型コロナウイルスに感染したことが判明した場合や，保健
所から濃厚接触者と特定された場合には，速やかに学校にご連絡ください。

５月１３日・２０日・２７日 （水） ５月１４日・２１日・２８日 （木）

開始時刻 出席番号 開始時刻 出席番号 開始時刻 出席番号 開始時刻 出席番号

8:30  13:15 １１ 8:30  13:15 ３２

8:45  13:30 １２ 8:45  13:30 ３３

9:00 １ 13:45 １３ 9:00 ２２ 13:45 ３４

9:15 ２ 14:00 １４ 9:15 ２３ 14:00

9:30 ３ 14:15 １５ 9:30 ２４ 14:15

9:45 ４ 14:30 １６ 9:45 ２５ 14:30

10:15  ５ 15:00 １７ 10:15 ２６ 15:00

10:30 ６ 15:15 １８ 10:30 ２７ 15:15

10:45 ７ 15:30 １９ 10:45 ２８ 15:30

11:00 ８ 15:45 ２０ 11:00 ２９ 15:45

11:15 ９ 16:00 ２１ 11:15 ３０ 16:00

11:30 １０ 16:15  11:30 ３１ 16:15

11:45    11:45

国分寺市立第一小学校

副校長 野澤 啓幸

電話番号 042-322-0041

令和２年５月７日
３年２組生保護者の皆様

国分寺市立第一小学校
校長 堀田 直樹

臨時休業の延長に関する本校の対応について

日頃より本校の教育活動にご理解，ご協力いただくとともに，児童の感染症対策に

ご尽力いただきありがとうございます。
さて，国分寺市教育委員会の「新型コロナウイルスの感染症対策における『緊急事

態宣言』の延長に伴う国分寺市立小・中学校の対応について」に基づき，本校におい
ても，引き続き５月 31 日（日）までを臨時休業とすることといたします。

臨時休業中の学校からご家庭への連絡方法については，これまでの学校ブログやメ
ールに加え，新たにＩＣＴ機器を活用した学習支援コンテンツで行っていく予定です。

また、下記のとおり学習相談日を設定しましたので、御理解・ご協力のほど、よろ
しくお願いいたします。

なお，国や都の動向を踏まえて今後の対応を変更する場合もありますので，ご了承
ください。

記

１ 連絡方法について

① ブログに掲載します。右記 QR コードで検索できます。
          https://kokubunji1.blogspot.com

② メールでも配信します。
・スクールメール  ・PTA39mail

  未登録の方はご登録いただくことをお勧めします。
 （確実に情報を受け取っていただくために両方登録していただくことをお勧めします。）

③ 学習支援コンテンツを活用します。【新規】
    ・12 日からの学習相談日に ID,パスワード,使用方法等を記載したプリントを

配布します。やむを得ず登校できない場合はポスティングで配布します。
※いずれの方法でも確認ができない場合は，下記まで電話でお問い合わせくだ
さい。

２ 学習相談日の設定について
  学校からのお知らせ等の配布や学校への提出物の回収，学習の進捗状況の確認

等を行うため，学習相談日を設定します。次ページ＜相談日の実施日・時刻と出
席番号＞を御確認ください。（これまで電話で行っていた週に 1 回程度の児童の
状況確認も相談日の登校時に行います。）
 出席番号が分からない場合、空いている時間への変更希望、やむを得ず登校し
ない場合は下記電話番号にご連絡ください。
 ０７０－１２６５－４７４０ （平日８：３０～１６：３０）

なお，授業日ではないため，児童が来られない場合でも欠席とはなりません。
また，保護者の方が来校していただいてもかまいません。やむを得ず登校でき

ない場合は，学習支援コンテンツ、電話等で対応いたします。
   登校する際には検温を行い，体調不良がある場合には無理をしないなど，体調

の管理にご留意いただくとともに、くれぐれも交通事故に遭わないよう、安全指
導をお願いします。

＜相談日の実施日・時刻と出席番号＞３年２組

３ 分散登校日の検討について

  今後の感染拡大の状況によっては，学習支援を主な目的とした分散登校日の設
定も検討してまいります。分散登校日を設定する場合は，改めて学校ブログ等を
通じてお知らせいたします。

４ 臨時休業中の留意点

   ①ご家庭における感染予防
  ・手洗いや咳エチケットを徹底してください。
  ・免疫力を高めるため，十分な睡眠，適度な運動やバランスの取れた食事を心

がけてください。
  ・毎日の検温と体温の記録を継続して行ってください。

②外出時の留意点について
・子供たちに対し、不要不急の外出を控えるとともに，外出する場合において
も，集団感染リスクである３つの条件（１．換気の悪い密閉空間２．人が密
集３．近距離での会話等が重なる場）を避けるよう，ご指導ください。

・遊ぶ場所や遊び方については，安全の確保や感染リスクへの対応を踏まえて，
ご指導ください。

   ③新型コロナウイルスに感染した場合等の連絡
・児童やご家族が新型コロナウイルスに感染したことが判明した場合や，保健
所から濃厚接触者と特定された場合には，速やかに学校にご連絡ください。

５月１３日・２０日・２７日 （水） ５月１４日・２１日・２８日 （木）

開始時刻 出席番号 開始時刻 出席番号 開始時刻 出席番号 開始時刻 出席番号

8:30  13:15 １１ 8:30  13:15 ３２

8:45  13:30 １２ 8:45  13:30 ３３

9:00 １ 13:45 １３ 9:00 ２２ 13:45 ３４

9:15 ２ 14:00 １４ 9:15 ２３ 14:00 ３５

9:30 ３ 14:15 １５ 9:30 ２４ 14:15

9:45 ４ 14:30 １６ 9:45 ２５ 14:30

10:15  ５ 15:00 １７ 10:15 ２６ 15:00

10:30 ６ 15:15 １８ 10:30 ２７ 15:15

10:45 ７ 15:30 １９ 10:45 ２８ 15:30

11:00 ８ 15:45 ２０ 11:00 ２９ 15:45

11:15 ９ 16:00 ２１ 11:15 ３０ 16:00

11:30 １０ 16:15  11:30 ３１ 16:15

11:45    11:45

国分寺市立第一小学校

副校長 野澤 啓幸

電話番号 042-322-0041